
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Двадцать третье заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №171 

 
26 мая 2015 года 

Об исполнении бюджета муниципального образования город Балаково 
за 2014 год 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Балаково, Положением «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Балаково», Совет 
муниципального образования город Балаково  

 
РЕШИЛ: 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования город Балаково за 2014 год по общему объему доходов бюджета 
в сумме 717 821,1 тыс. рублей, расходам в сумме 705 804,4 тыс. рублей и 
профициту в сумме 12 016,7 тыс. рублей.  

2.Утвердить показатели: 
доходов бюджета муниципального образования город Балаково за 2014 

год по кодам классификации доходов бюджета (согласно приложению 1) к 
настоящему решению; 

доходов бюджета муниципального образования город Балаково за 2014 
год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
муниципального образования город Балаково (согласно приложению 2) к 
настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования город Балаково за 
2014 год по ведомственной структуре расходов бюджета (согласно 
приложению 3) к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования город Балаково за 
2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
(согласно приложению 4) к настоящему решению; 



источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Балаково за 2014 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета, (согласно приложению 5) к настоящему 
решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Балаково за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета, (согласно приложению 6) к настоящему 
решению. 

3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

 
 

Глава муниципального образования   А.Ю. Овсянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к решению  
Совета муниципального образования  
город Балаково  
от 26 мая 2015 года №171 

Доходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2014 год  
по кодам классификации доходов бюджета  

тыс. рублей 

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации Сумма 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000  665 685,2 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000  170 448,1 
Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 170 448,1 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 165 766,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 2 220,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 182 1 01 02030 01 0000 110 2 461,4 



Федерации 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 18 780,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 18 780,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 7 088,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 159,6 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 12 142,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -609,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 504,7 
Единый сельскохозяйственный налог   000 1 05 03000 01 0000 110 504,7 
Единый сельскохозяйственный налог   182 1 05 03010 01 0000 110 504,7 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 239 014,0 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 67 464,2 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 67 464,2 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 171 549,8 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 110 15 156,1 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 15 156,1 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 110 156 393,7 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 156 393,7 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 676,8 
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 676,8 

Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

000 1 08 07170 01 0000 110 676,8 



Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

208 1 08 07175 01 0000 110 676,8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 79 741,5 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 76 436,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 59 659,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

113 1 11 05013 10 0000 120 59 659,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 13 943,8 



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

113 1 11 05025 10 0000 120 13 943,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 832,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений 
(за исключением земельных участков) 113 1 11 05075 10 0000 120 2 832,9 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 592,4 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей  

000 1 11 07010 00 0000 120 592,4 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями 

113 1 11 07015 10 0000 120 592,4 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)  

000 1 11 09000 00 0000 120 2 712,8 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)  

000 1 11 09040 00 0000 120 2 712,8 



Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

207 1 11 09045 10 0000 120 2 712,8 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2 285,6 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 1 859,2 
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 000 1 13 01500 00 0000 130  375,9 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты поселений 

208 1 13 01540 10 0000 130  375,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 1 483,3 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений 207 1 13 01995 10 0000 130 1 483,3 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 426,4 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 426,4 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 111 1 13 02995 10 0000 130 426,4 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 153 604,7 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 147 058,9 



Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

000 1 14 02050 10 0000 410 147 058,9 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

113 1 14 02053 10 0000 410 147 058,9 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности  000 1 14 06000 00 0000 430 6 545,8 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 6 262,3 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

113 1 14 06013 10 0000 430 6 262,3 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 283,5 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 10 0000 430 283,5 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 635,7 
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

000 1 16 37000 00 0000 140  55,0 



Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты поселений 

208 1 16 37040 10 0000 140  55,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов 

000 1 16 51000 02 0000 140  379,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

125 1 16 51040 02 0000 140  379,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 201,7 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 111 1 16 90050 10 0000 140 153,1 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 113 1 16 90050 10 0000 140 43,3 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 208 1 16 90050 10 0000 140 5,3 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 -6,4 
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 -6,4 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 113 1 17 01050 10 0000 180 -6,4 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 52 135,9 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 45 022,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 7 025,9 

в том числе:     



 дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 111 2 02 01001 10 0000 151 7 025,9 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 27 023,3 

в том числе:     
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

000 2 02 02088 00 0000 151 19 024,2 

субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

000 2 02 02088 10 0000 151 19 024,2 

 субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

111 2 02 02088 10 0001 151 19 024,2 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов 

000 2 02 02089 00 0000 151 7 999,1 



субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

000 2 02 02089 10 0000 151 7 999,1 

 субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

111 2 02 02089 10 0001 151 7 999,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 2 02 04014 00 0000 151 7 222,9 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

111 2 02 04014 10 0000 151 7 222,9 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 3 750,0 
 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений 111 2 02 04999 10 0000 151 3 750,0 

Прочие безвозмездные поступления  000 2 07 00000 00 0000 000  15,0 
прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 000 2 07 05000 10 0000 180 15,0 
 прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 111 2 07 05030 10 0000 180 15,0 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 000 7 444,9 



Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 151 7 444,9 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет 

000 2 18 05000 10 0000 151 7 444,9 

 доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  

000 2 18 05010 10 0000 151 7 444,9 

 доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  

111 2 18 05010 10 0000 151 15,3 

 доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  

125 2 18 05010 10 0000 151 7 429,6 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 000 2 19 00000 00 0000 000 -346,1 

 возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

111 2 19 05000 10 0000 151 -346,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ    717 821,1 

 
 
 
 

 



Приложение № 2 к решению  
Совета муниципального образования  
город Балаково  
от 26 мая 2015 года №171 

Доходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

муниципального образования город Балаково 

 
(тыс. 

рублей) 

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации Сумма 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1 00 00000 00 0000 000  665 685,2 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110 165 766,4 

Сумма платежа  1 01 02010 01 1000 110 164 979,7 
Пени и проценты  1 01 02010 01 2000 110 272,2 
Суммы денежных взысканий (штрафов)  1 01 02010 01 3000 110 593,7 
Прочие поступления  1 01 02010 01 4000 110 -79,2 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 1 01 02020 01 0000 110 2 220,3 



Сумма платежа  1 01 02020 01 1000 110 2 183,0 
Пени и проценты  1 01 02020 01 2000 110 26,5 
Суммы денежных взысканий (штрафов)  1 01 02020 01 3000 110 10,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

 1 01 02030 01 0000 110 2 461,4 

Сумма платежа  1 01 02030 01 1000 110 2 398,4 
Пени и проценты  1 01 02030 01 2000 110 8,7 
Суммы денежных взысканий (штрафов)  1 01 02030 01 3000 110 54,3 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 7 088,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 159,6 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 12 142,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -609,9 

Единый сельскохозяйственный налог   1 05 03010 01 0000 110 504,7 



Сумма платежа  1 05 03010 01 1000 110 505,1 
Пени и проценты  1 05 03010 01 2000 110 -0,4 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1 06 01030 10 0000 110 67 464,2 

Сумма платежа 1 06 01030 10 1000 110 66 626,4 
Пени и проценты 1 06 01030 10 2000 110 837,8 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 06 06013 10 0000 110 15 156,1 

Сумма платежа 1 06 06013 10 1000 110 14 821,6 
Пени и проценты 1 06 06013 10 2000 110 288,6 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 06 06013 10 3000 110 45,9 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 06 06023 10 0000 110 156 393,7 

Сумма платежа 1 06 06023 10 1000 110 153 936,2 
Пени и проценты 1 06 06023 10 2000 110 1 763,5 
Суммы денежных взысканий (штрафов) 1 06 06023 10 3000 110 740,0 
Прочие поступления 1 06 06023 10 4000 110 -46,0 



Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений 

1 08 07175 01 0000 110 676,8 

Сумма платежа 1 08 07175 01 1000 110 676,8 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 10 0000 120 59 659,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05025 10 0000 120 13 943,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков) 1 11 05075 10 0000 120 2 832,9 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями 

1 11 07015 10 0000 120 592,4 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 2 712,8 

 плата за пользование муниципальным жилым помещением (плата за наём) 1 11 09045 10 0200 120 2 712,8 
Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

1 13 01540 10 0000 130  375,9 



Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 1 13 01995 10 0000 130 1 483,3 

 доходы от оказания услуг (работ) по оформлению документов на 
приватизацию муниципального жилья 1 13 01995 10 0100 130 1 318,0 

 доходы от оказания услуг (работ) по подготовке документации для 
перепланировки жилого помещения и перевода жилого и нежилого 
помещения 

1 13 01995 10 0200 130 165,3 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 1 13 02995 10 0000 130 426,4 
 прочие доходы от компенсации затрат бюджета поселения 1 13 02995 10 0900 130 426,4 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 147 058,9 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 1 14 06013 10 0000 430 6 262,3 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 14 06025 10 0000 430 283,5 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

1 16 37040 10 0000 140  55,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140  379,0 



Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 1 16 90050 10 0000 140 201,7 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений  1 17 01050 10 0000 180 -6,4 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 52 135,9 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 45 022,1 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 2 02 01000 00 0000 151 7 025,9 

в том числе:     
 дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 7 025,9 
 дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счёт средств областного бюджета 2 02 01001 10 0001 151 7 025,9 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 27 023,3 

в том числе:     
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

2 02 02088 00 0000 151 19 024,2 

субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

2 02 02088 10 0000 151 19 024,2 



 субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

2 02 02088 10 0001 151 19 024,2 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

2 02 02089 00 0000 151 7 999,1 

субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 

2 02 02089 10 0000 151 7 999,1 

 субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 2 02 02089 10 0001 151 7 999,1 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 10 972,9 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 04014 00 0000 151 7 222,9 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 04014 10 0000 151 7 222,9 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение жильем молодых семей 2 02 04014 10 0006 151 7 222,9 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 04999 00 0000 151 3 750,0 
 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 2 02 04999 10 0000 151 3 750,0 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований в виде финансовой помощи 2 02 04999 10 0100 151 3 750,0 



Прочие безвозмездные поступления  2 07 00000 00 0000 180 15,0 
 прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 2 07 05000 10 0000 180 15,0 
 прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 2 07 05030 10 0000 180 15,0 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

2 18 00000 00 0000 000 7 444,9 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

2 18 00000 00 0000 151 7 444,9 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

2 18 05000 10 0000 151 7 444,9 

 доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов  

2 18 05010 10 0000 151 7 444,9 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 2 19 00000 00 0000 000 -346,1 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 2 19 05000 10 0000 151 -346,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ    717 821,1 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 к решению  
Совета муниципального образования  
город Балаково  
от 26 мая 2015 года №171 

 
Расходы бюджета муниципального образования город Балаково за 2014 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета  

      (тыс.руб.) 

Наименование показателей 

К
од

 г
ла

вы
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Комитет финансов администрации Балаковского 
муниципального района 111         92276,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01       1675,2 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

111 01 06     870,0 

Предоставление межбюджетных транфертов 111 01 06 15 0 0000   870,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 111 01 06 15 1 0000   870,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля 111 01 06 15 1 9206   870,0 

Межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 9206 500 870,0 



Иные межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 9206 540 870,0 
Другие общегосударственные вопросы 111 01 13     805,2 
Реализация государственных (муниципальных) функций, 
связанных с общегосударственным (муниципальным) 
управлением 

111 01 13 19 0 0000   805,2 

Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления  111 01 13 19 0 9703   805,2 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 19 0 9703 800 805,2 
Исполнение судебных актов 111 01 13 19 0 9703 830 805,2 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

111 14       90600,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 111 14 03     90600,9 
Предоставление межбюджетных трансфертов 111 14 03 15 0 0000   90600,9 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 111 14 03 15 1 0000   90600,9 

Финансовая помощь 111 14 03 15 1 9101   90213,7 
Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 9101 500 90213,7 
Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 9101 540 90213,7 
Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 2-
м этажом 111 14 03 15 1 9102   387,2 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 9102 500 387,2 
Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 9102 540 387,2 
Управление по распоряжению муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами администрации 
Балаковского муниципального района 

113         1463,0 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 01       799,8 
Другие общегосударственные вопросы 113 01 13     799,8 
Реализация государственных (муниципальных) функций, 
связанных с общегосударственным (муниципальным) 
управлением 

113 01 13 19 0 0000   62,7 

Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления  113 01  13 19 0 9703   62,7 

Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 19 0 9703 800 62,7 
Исполнение судебных актов 113 01 13 19 0 9703 830 60,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01 13 19 0 9703 850 2,4 
Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной 
собственностью 

113 01 13  20 0 0000   44,8 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности  

113 01 13 20 0 9002   0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 01  13 20 0 9002 200 0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01  13 20 0 9002 240 0,8 

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной 
подготовки объектов приватизации 113 01 13 20 0 9003   44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 01 13 20 0 9003 200 44,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01 13 20 0 9003 240 44,0 



Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 113 01 13 22 0 0000   289,6 
Мероприятия по погашению кредиторской задолженности по 
муниципальным целевым программам, действующим до 
01.01.2014 года 

113 01 13 22 0 9605   289,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 01 13 22 0 9605 200 289,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01 13 22 0 9605 240 289,6 

Муниципальная программа "Межевание земельных участков, 
техническая инвентаризация муниципального имущества и 
объектов недвижимого имущества, имеющего признаки 
бесхозяйного, в границах муниципального образования 
г.Балаково на 2014-2017 годы" 

113 01 13 30 0 0000   402,7 

Мероприятия в рамках МП "Межевание земельных участков, 
техническая инвентаризация муниципального имущества и 
объектов недвижимого имущества, имеющего признаки 
бесхозяйного, в границах муниципального образования 
г.Балаково на 2014-2017 годы" 

113 01 13 30 0 9520   402,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 01 13 30 0 9520 200 402,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01 13 30 0 9520 240 402,7 

Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 30 0 9520 800 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01 13 30 0 9520 850 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04       663,2 
Другие вопросы в области национальной экономики 113 04 12     663,2 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 113 04 12 22 0 0000   168,9 



Мероприятия по погашению кредиторской задолженности по 
муниципальным целевым программам, действующим до 
01.01.2014 года 

113 04 12 22 0 9605   168,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 04 12 22 0 9605 200 168,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 04 12 22 0 9605 240 168,9 

Муниципальная программа "Межевание земельных участков, 
техническая инвентаризация муниципального имущества и 
объектов недвижимого имущества, имеющего признаки 
бесхозяйного, в границах муниципального образования 
г.Балаково на 2014-2017 годы" 

113 04 12 30 0 0000   494,3 

Мероприятия в рамках МП "Межевание земельных участков, 
техническая инвентаризация муниципального имущества и 
объектов недвижимого имущества, имеющего признаки 
бесхозяйного, в границах муниципального образования 
г.Балаково на 2014-2017 годы" 

113 04 12 30 0 9520   494,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 04 12 30 0 9520 200 494,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 04 12 30 0 9520 240 494,3 

Администрация Балаковского муниципального района 125         69231,9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 125 01       659,2 
Другие общегосударственные вопросы 125 01 13     659,2 
Реализация государственных (муниципальных) функций, 
связанных с общегосударственным (муниципальным) 
управлением 

125 01 13 19 0 0000   659,2 



Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления  125 01 13 19 0 9703   659,2 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 19 0 9703 800 659,2 
Исполнение судебных актов 125 01 13 19 0 9703 830 659,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 125 04       51544,7 
Транспорт 125 04 08     37754,4 
Мероприятия в области транспорта 125 04 08 40 0 0000   37754,4 
Расходы на выполнение муниципальных заданий 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 125 04 08 40 0 0303   1366,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 125 04 08 40 0 0303 600 1366,3 

Субсидии автономным учреждениям 125 04 08 40 0 0303 620 1366,3 

Расходы на выполнение мероприятий по ликвидации 
учреждений 

125 04 08 40 0 0304   1725,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

125 04 08 40 0 0304 600 1725,6 

Субсидии автономным учреждениям 125 04 08 40 0 0304 620 1725,6 
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта 125 04 08 40 0 0317   34662,5 

Иные бюджетные ассигнования 125 04 08 40 0 0317 800 34662,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

125 04 08 40 0 0317 810 34662,5 

Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики 125 04 11     13082,6 



Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 113 04 11 22 0 0000   2470,0 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет органов 
местного самоуправления 125 04 11 22 0 9603   2470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 125 04 11 22 0 9603 200 2470,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 11 22 0 9603 240 2470,0 

Прикладные научные исследования и разработки 125 04 11 41 0 0000   10612,6 
Выполнение научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ по муниципальным контрактам 125 04 11 41 0 8169   10204,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 125 04 11 41 0 8169 200 10204,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 11 41 0 8169 240 10204,6 

Выполнение научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ по разработкам проектов планировок 
для многодетных семей 

125 04 11 41 0 8170   408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 125 04 11 41 0 8170 200 408,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 11 41 0 8170 240 408,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 125 04 12     707,7 
Строительство, архитектура и градостроительство 125 04 12 42 0 0000   707,7 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 125 04 12 42 0 0338   386,3 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 125 04 12 42 0 0338 200 386,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 12 42 0 0338 240 386,3 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства по предоставлению жилья многодетным 
семьям 

125 04 12 42 0 0339   321,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 125 04 12 42 0 0339 200 321,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 12 42 0 0339 240 321,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 125 05       16703,2 
Жилищное хозяйство 125 05 01     16703,2 
Муниципальная программа "Обеспечение населения жильем на 
территории муниципального образования город Балаково на 
2014-2015 гг." 

125 05 01 31 0 0000   16703,2 

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного и 
непригодного для проживания жилищного фонда 
муниципального образования город Балаково в 2014г." МП 
"Обеспечение населения жильем на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2015 гг." 

125 05 01 31 1 0000   16703,2 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Переселение граждан из 
аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда 
муниципального образования город Балаково в 2014г." МП 
"Обеспечение населения жильем на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2015 гг." 

125 05 01 31 1 9521   16703,2 



Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 125 05 01 31 1 9521 400 16703,2 

Бюджетные инвестиции 125 05 01 31 1 9521 410 16703,2 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125 10       324,8 
Социальное обеспечение населения 125 10 03     324,8 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 10 03 13 0 0000   324,8 
Средства резервных фондов 125 10 03 13 7 0000   324,8 
Резервные фонды местных администраций 125 10 03 13 7 0005   324,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 125 10 03 13 7 0005 300 324,8 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 125 10 03 13 7 0005 320 324,8 

Совет муниципального образования город Балаково 126         9059,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 126 01       9059,8 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

126 01 03     8376,7 

Выполнение функций органами государственной власти 126 01 03 11 0 0000   8376,7 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 126 01 03 11 1 0000   8376,7 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 126 01 03 11 1 0204   6843,4 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 0204 100 4901,4 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 126 01 03 11 1 0204 120 4901,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 126 01 03 11 1 0204 200 1911,2 



(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 126 01 03 11 1 0204 240 1911,2 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 03 11 1 0204 800 30,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 03 11 1 0204 850 30,8 
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 126 01 03 11 1 0212   1533,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 0212 100 1533,3 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 126 01 03 11 1 0212 120 1533,3 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 126 01 13 19 0 0000   683,1 

Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления  126 01 13 19 0 9703   683,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 126 01 13 19 0 9703 200 489,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 126 01 13 19 0 9703 240 489,9 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 19 0 9703 800 193,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 13 19 0 9703 850 193,2 
Администрация муниципального образования город Балаково 127         6,8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 127 01       6,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

127 01 04     6,8 



Выполнение функций органами местного самоуправления 127 01 04 11 0 0000   6,8 
Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата 127 01 04 11 1 0204   6,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 127 01 04 11 1 0204 200 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 127 01 04 11 1 0204 240 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 127 01 04 11 1 0204 800 5,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 127 01 04 11 1 0204 850 5,3 
МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства" 207         64085,1 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 207 05       56841,9 
Жилищное хозяйство 207 05 01     48304,7 
Муниципальная программа "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 01 32 0 0000   484,0 

Мероприятия в рамках МП "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 01 32 0 9523   484,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 207 05 01 32 0 9523 600 20,2 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 207 05 01 32 0 9523 630 20,2 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 32 0 9523 800 463,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

207 05 01 32 0 9523 810 463,8 



Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 01 33 0 0000   9192,5 

Подпрограмма "Восстановление несущей способности 
строительных конструкций многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования 
город Балаково на 2014-2016 гг." МП "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального 
образования город Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 01 33 2 0000   7192,9 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Восстановление 
несущей способности строительных конструкций 
многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2016 гг." 
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования город Балаково на 
2014-2016 гг." 

207 05 01 33 2 9506   7192,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207 05 01 33 2 9506 200 7192,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 01 33 2 9506 240 7192,9 

Подпрограмма "Содействие созданию благоприятных условий 
для образования и деятельности товариществ собственников 
жилья на территории муниципального образования город 
Балаково в 2014-2016 гг." МП "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального 
образования город Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 01 33 3 0000   103,2 



Мероприятия в рамках подпрограммы "Содействие созданию 
благоприятных условий для образования и деятельности 
товариществ собственников жилья на территории 
муниципального образования город Балаково в 2014-2016 гг." 
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования город Балаково на 
2014-2016 гг." 

207 05 01 33 3 9507   103,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 207 05 01 33 3 9507 600 103,2 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 207 05 01 33 3 9507 630 103,2 

Подпрограмма " Выполнение технических заключений по 
обследованию строительных конструкций многоквартирных 
домов, для признания их аварийными и подлежащими сносу на 
территории муниципального образования город Балаково на 
2014-2016 гг." МП "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 01 33 4 0000   68,6 

Мероприятия в рамках подпрограммы " Выполнение 
технических заключений по обследованию строительных 
конструкций многоквартирных домов, для признания их 
аварийными и подлежащими сносу на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2016 гг." 
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования город Балаково на 
2014-2016 гг." 

207 05 01 33 4 9508   68,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207 05 01 33 4 9508 200 68,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 01 33 4 9508 240 68,6 

Подпрограмма "Перевод многоквартирных домов, 
расположенных на территории МО г. Балаково, на 
индивидуальное газовое отопление на 2014 - 2015 годы" МП 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 01 33 5 0000   1827,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Перевод 
многоквартирных домов, расположенных на территории МО г. 
Балаково, на индивидуальное газовое отопление на 2014-2015 
годы" МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования город Балаково на 
2014-2016 гг." 

207 05 01 33 5 9526   1827,8 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 33 5 9526 800 1827,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

207 05 01 33 5 9526 810 1827,8 

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 207 05 01 50 0 0000   11604,9 
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 207 05 01 50 0 0401   826,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207 05 01 50 0 0401 200 724,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 01 50 0 0401 240 724,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 207 05 01 50 0 0401 600 83,7 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 207 05 01 50 0 0401 630 83,7 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 50 0 0401 800 17,9 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

207 05 01 50 0 0401 810 17,9 

Поддержка жилищного хозяйства 207 05 01 50 0 0402   962,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207 05 01 50 0 0402 200 962,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 01 50 0 0402 240 962,5 

Взносы на проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов  207 05 01 50 0 0403   1817,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 01 50 0 0403 200 1817,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 01 50 0 0403 240 1817,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 207 05 01 50 0 9601   7999,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 207 05 01 50 0 9601 600 459,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 207 05 01 50 0 9601 630 459,0 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 50 0 9601 800 7540,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

207 05 01 50 0 9601 810 7540,1 



Осуществление переданных полномочий за счет субвенций, 
субсидий и межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 

207 05 01 88 2 0000   27023,3 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 207 05 01 88 2 9000   27023,3 

Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

207 05 01 88 2 9501   19024,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 207 05 01 88 2 9501 600 1091,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 207 05 01 88 2 9501 630 1091,6 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 88 2 9501 800 17932,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

207 05 01 88 2 9501 810 17932,6 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств областного бюджета 207 05 01 88 2 9601   7999,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 207 05 01 88 2 9601 600 459,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений 207 05 01 88 2 9601 630 459,0 

Иные бюджетные ассигнования 207 05 01 88 2 9601 800 7540,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

207 05 01 88 2 9601 810 7540,1 



Коммунальное хозяйство 207 05 02     8537,2 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 207 05 02 13 0 0000   6210,6 
Средства резервных фондов 207 05 02 13 7 0000   6210,6 
Резервные фонды местных администраций 207 05 02 13 7 0005   6210,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207 05 02 13 7 0005 200 5246,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 02 13 7 0005 240 5246,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 207 05 02 13 7 0005 400 964,3 

Бюджетные инвестиции 207 05 02 13 7 0005 410 964,3 
Реализация государственных (муниципальных) функций, 
связанных с общегосударственным (муниципальным) 
управлением 

207 05 02 19 0 0000   287,9 

Мероприятия по выполнению других обязательств 
муниципальными учреждениями  207 05 02 19 0 9905   287,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 207 05 02 19 0 9905 400 287,9 

Бюджетные инвестиции 207 05 02 19 0 9905 410 287,9 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05 02 33 0 0000   1723,5 

Подпрограмма "Капитальный ремонт индивидуальных 
бойлеров многоквартирных домов на территории 
муниципального образования город Балаково в 2014-2015 гг. 
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории муниципального образования город Балаково на 

207 05 02 33 1 0000   1723,5 



2014-2016 гг." 
Мероприятия в рамках подпрограммы "Капитальный ремонт 
индивидуальных бойлеров многоквартирных домов на 
территории муниципального образования город Балаково в 
2014-2015 гг." МП "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково на 2014-2016 гг." 

207 05  02  33 1 9505   1723,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207 05 02 33 1 9505 200 1723,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 02 33 1 9505 240 1723,5 

Поддержка коммунального хозяйства 207 05 02 51 0 0000   315,2 
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 207 05 02 51 0 0500   315,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 207 05 02 51 0 0500 200 315,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 207 05 02 51 0 0500 240 315,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 207 10       7243,2 
Социальное обеспечение населения 207 10 03     7243,2 
Муниципальная программа "Обеспечение населения жильем на 
территории муниципального образования город Балаково на 
2014-2015 гг." 

207 10 03 31 0 0000   20,4 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 
муниципального образования город Балаково в 2014 году" МП 
"Обеспечение населения жильем на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2015 гг." 

207 10 03 31 2 0000   20,4 



Мероприятия в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей муниципального образования город Балаково в 
2014 году" МП "Обеспечение населения жильем на территории 
муниципального образования город Балаково на 2014-2015 гг." 

207 10 03 31 2 9522   20,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 207 10 03 31 2 9522 300 20,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 207 10 03 31 2 9522 320 20,4 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации 207 10 03 88 0 0000   7222,8 

Осуществление переданных полномочий за счет субвенций, 
субсидий и межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета 

207 10 03 88 1 0000   2100,5 

Субсидии из федерального бюджета на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2011 - 2015 гг." 

207 10 03 88 1 5020   2100,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 207 10 03 88 1 5020 300 2100,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 207 10 03 88 1 5020 320 2100,5 

Осуществление переданных полномочий за счет субвенций, 
субсидий и межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 

207 10 03 88 2 0000   5122,3 

Субсидии из областного бюджета на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2011 - 2015 гг." 

207 10 03 88 2 7570   5122,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 207 10 03 88 2 7570  300 5122,3 



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 207 10 03 88 2 7570 320 5122,3 

МКУ "Управление дорожного хозяйства и 
благоустройства" 208         327684,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 208 01       10239,0 
Другие общегосударственные вопросы 208 01 13     10239,0 
Реализация государственных (муниципальных) функций, 
связанных с общегосударственным (муниципальным) 
управлением 

208 01 13 19 0 0000   10239,0 

Мероприятия по выполнению других обязательств 
муниципальными учреждениями 208 01 13 19 0 9905   10239,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 01 13 19 0 9905 200 10171,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 01 13 19 0 9905 240 10171,1 

Иные бюджетные ассигнования 208 01 13 19 0 9905 800 67,9 
Исполнение судебных актов 208 01 13 19 0 9905 830 67,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 208 04       205467,9 
Транспорт 208 04 08     102,6 
Мероприятия в области транспорта 208 04 08 40 0 0000   102,6 
Расходы на организацию весового контроля крупнотоннажного 
транспорта 208 04 08 40 0 0305   102,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 04 08 40 0 0305 200 102,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 04 08 40 0 0305 240 102,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 208 04 09     205365,3 



Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 208 04 09 22 0 0000   12103,0 
Мероприятия по погашению кредиторской задолженности по 
муниципальным целевым программам, действующим до 
01.01.2014 года 

208 04 09 22 0 9605   12103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 04 09 22 0 9605 200 2061,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 04 09 22 0 9605 240 2061,5 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 22 0 9605 800 10041,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 04 09 22 0 9605 810 10041,5 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" на 2014-2016 
годы. 

208 04 09 34 0 0000   54523,8 

Подпрограмма "Ремонт дорог на территории муниципального 
образования город Балаково" МП "Развитие транспортной 
системы муниципального образования город Балаково" на 2014-
2016 годы. 

208 04 09 34 1 0000   51087,8 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Ремонт дорог на 
территории муниципального образования город Балаково" МП 
"Развитие транспортной системы муниципального образования 
город Балаково" на 2014-2016 годы 

208 04 09 34 1 9509   32601,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 04 09 34 1 9509 200 30311,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 04 09 34 1 9509 240 30311,3 



Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 34 1 9509 800 2290,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 04 09 34 1 9509 810 2290,5 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Ремонт дорог на 
территории муниципального образования город Балаково" МП 
"Развитие транспортной системы муниципального образования 
город Балаково" на 2014-2016 годы за счет доходов 
формирующих муниципальные дорожные фонды 

208 04 09 34 1 9525   18486,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 04 09 34 1 9525 200 18486,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 04 09 34 1 9525 240 18486,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения" МП "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" на 2014-2016 
годы 

208 04 09 34 2 0000   3436,0 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения" МП "Развитие 
транспортной системы муниципального образования город 
Балаково" на 2014-2016 годы 

208 04 09 34 2 9510   3436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 04 09 34 2 9510 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 04 09 34 2 9510 240 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 34 2 9510 800 3036,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 04 09 34 2 9510 810 3036,0 

Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для муниципального 
образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 04 09 35 0 0000   33471,9 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для обслуживания автодорог муниципального 
образования город Балаково в 2014 - 2017 гг." МП 
"Приобретение специализированной техники в лизинг для 
муниципального образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 04 09 35 1 0000   33471,9 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для обслуживания 
автодорог муниципального образования город Балаково в 2014-
2017 гг" МП "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для муниципального образования город Балаково в 
2014-2017 гг." 

208 04 09 35 1 9512   33471,9 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 35 1 9512 800 33471,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 04 09 35 1 9512 810 33471,9 

Благоустройство территории 208 04 09 60 0 0000   98857,8 
Мероприятия по благоустройству 208 04 09 60 6 0000   98857,8 
Текущее содержание дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений 208 04 09 60 6 0502   98857,8 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 04 09 60 6 0502 200 62,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 04 09 60 6 0502 240 62,9 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 60 6 0502 800 98794,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 04 09 60 6 0502 810 98794,9 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации 208 04 09 88 0 0000   6408,8 

Осуществление переданных полномочий за счет субвенций, 
субсидий и межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 

208 04 09 88 2 0000   6408,8 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет целевых 
межбюджетных трансфертов прошлых лет, из областного 
бюджета 

208 04 09 88 2 7999   6408,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 04 09 88 2 7999 200 6408,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 04 09 88 2 7999 240 6408,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 208 05       111977,4 
Благоустройство 208 05 03     111977,4 
Реализация государственных (муниципальных) функций, 
связанных с общегосударственным (муниципальным) 
управлением 

208 05 03 19 0 0000   1301,7 



Мероприятия по выполнению других обязательств 
муниципальными учреждениями 208 05 03 19 0 9905   1301,7 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 19 0 9905 800 1301,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 19 0 9905 810 1300,0 

Исполнение судебных актов 208 05 03 19 0 9905 830 1,7 
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" на 2014-2016 
годы. 

208 05 03 34 0 0000   847,4 

Подпрограмма "Ремонт ливневой канализации" МП "Развитие 
транспортной системы муниципального образования город 
Балаково" на 2014-2016 годы. 

208 05 03 34 3 0000   847,4 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Ремонт ливневой 
канализации" МП "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" на 2014-2016 
годы 

208 05 03 34 3 9511   847,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 05 03 34 3 9511 200 252,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 05 03 34 3 9511 240 252,4 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 34 3 9511 800 595,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 34 3 9511 810 595,0 



Муниципальная программа "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для муниципального 
образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 05 03 35 0 0000   14378,2 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для текущего обслуживания магистрального и 
внутриквартального освещения муниципального образования 
город Балаково в 2014-2015 гг." МП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для муниципального 
образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 05 03 35 2 0000   4006,3 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для текущего 
обслуживания магистрального и внутриквартального 
освещения муниципального образования город Балаково в 
2014-2015 гг." МП "Приобретение специализированной техники 
в лизинг для муниципального образования город Балаково в 
2014-2017 гг." 

208 05 03 35 2 9513   4006,3 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 35 2 9513 800 4006,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 35 2 9513 810 4006,3 

Подпрограмма "Приобретение спецтехники в лизинг для 
благоустройства территорий муниципального образования 
город Балаково в 2014-2016 гг." МП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для муниципального 
образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 05 03 35 3 0000   9907,4 



Мероприятия в рамках подпрограммы "Приобретение 
спецтехники в лизинг для благоустройства территорий 
муниципального образования город Балаково в 2014-2016 гг." 
МП "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
муниципального образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 05 03 35 3 9514   9907,4 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 35 3 9514 800 9907,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 35 3 9514 810 9907,4 

Подпрограмма "Переход на селективный сбор твердых бытовых 
отходов с территории муниципального образования город 
Балаково в 2014-2016 гг." МП "Приобретение 
специализированной техники в лизинг для муниципального 
образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 05 03 35 4 0000   464,5 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Переход на селективный 
сбор твердых бытовых отходов с территории муниципального 
образования город Балаково в 2014-2016 гг." МП 
"Приобретение специализированной техники в лизинг для 
муниципального образования город Балаково в 2014-2017 гг." 

208 05 03 35 4 9515   464,5 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 35 4 9515 800 464,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 35 4 9515 810 464,5 

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Балаково на 2014 год" 208 05 03 36 0 0000   9018,2 

Мероприятия в рамках МП "Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Балаково на 2014 год" 208 05 03 36 0 9516   9018,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 208 05 03 36 0 9516 200 3218,4 



(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 05 03 36 0 9516 240 3218,4 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 36 0 9516 800 5799,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 36 0 9516 810 5799,8 

Муниципальная программа "Повышение энергосбережения и 
энергоэффективности муниципального образования г.Балаково" 
на 2014 год 

208 05 03 37 0 0000   1664,8 

Мероприятия в рамках МП "Повышение энергосбережения и 
энергоэфективности муниципального образования г.Балаково" 
на 2014 год 

208 05 03 37 0 9517   1664,8 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 37 0 9517 800 1664,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 37 0 9517 810 1664,8 

Благоустройство территории 208 05 03 60 0 0000   84767,1 
Мероприятия по благоустройству 208 05 03 60 6 0000   84767,1 
Уличное освещение 208 05 03 60 6 0501   50805,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 05 03 60 6 0501 200 33067,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 05 03 60 6 0501 240 33067,9 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 60 6 0501 800 17737,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 208 05 03 60 6 0501 810 17737,1 



организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 
Озеленение 208 05 03 60 6 0503   28977,2 
Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 60 6 0503 800 28977,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 60 6 0503 810 28977,2 

Организация и содержание мест захоронения 208 05 03 60 6 0504   1512,5 
Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 60 6 0504 800 1512,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 60 6 0504 810 1512,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 208 05 03 60 6 0505   3472,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 208 05 03 60 6 0505 200 323,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 208 05 03 60 6 0505 240 323,4 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 60 6 0505 800 3149,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

208 05 03 60 6 0505 810 2699,0 

Исполнение судебных актов 208 05 03 60 6 0505 830 26,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 208 05 03 60 6 0505 850 423,3 
Отдел по культуре администрации Балаковского 
муниципального района 243         91994,7 



КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  243 08       91994,7 
Культура 243 08 01     91994,7 
Предоставление межбюджетных трансфертов 243 08 01 15 0 0000  0,0 
Предоставление межбюджетных трансфертов нижестоящим 
бюджетам 243 08 01 15 2 0000   0,0 

Иные межбюджетные трансферты на доведение средней 
заработной платы работников учреждений культуры 243 08 01 15 2 9117   0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 243 08 01 15 2 9117 600 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 15 2 9117 620 0,0 
Муниципальные учреждения культуры 243 08 01 17 0 0000   91994,7 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 243 08 01 17 1 0000   39473,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 243 08 01 17 1 9900   39473,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 243 08 01 17 1 9900 600 39473,7 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 17 1 9900 620 39473,7 
Библиотеки 243 08 01 17 2 0000   17146,6 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 243 08 01 17 2 9900   17146,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 17 2 9900 600 17146,6 

Субсидии автономным учреждениям 243 08  01 17 2 9900 620 17146,6 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 243 08 01 17 3 0000   31710,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 243 08 01 17 3 9900   31710,1 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 243 08 01 17 3 9900 600 31710,1 

Субсидии автономным учреждениям 243 08  01 17 3 9900 620 31710,1 
Мероприятия в области культуры 243 08  01 17 4 0000   3664,3 
Общегородские мероприятия в области культуры 243 08  01 17 4 9904   3664,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 243 08  01 17 4 9904 600 3664,3 

Субсидии автономным учреждениям 243 08  01 17 4 9904 620 3664,3 
Отдел по спорту, физической культуре, молодежной 
политике и туризму администрации Балаковского 
муниципального района 

244         50002,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 244 04       150,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 244 04 12     150,0 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и 
туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" на 2014 год 

244 04 12 38 0 0000   150,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" на 2014 год МП 
"Развитие молодежной политики и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" на 2014 год 

244 04 12 38 2 0000   150,0 

Мероприятия в рамках подпрограммы"Развитие туризма на 
территории муниципального образования город Балаково" на 
2014 год МП "Развитие молодежной политики и туризма на 
территории муниципального образования город Балаково" на 
2014 год  

244 04 12 38 2 9519   150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 244 04 12 38 2 9519 600 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 04 12 38 2 9519 610 150,0 



ОБРАЗОВАНИЕ 244 07       31139,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 244 07 07     31139,5 
Муниципальные учреждения образования 244 07 07 16 0 0000   30819,9 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 244 07 07 16 4 0000   30541,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 244 07 07 16 4 9900   30541,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 244 07 07 16 4 9900 600 30541,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 16 4 9900 610 30541,5 
Мероприятия в области образования 244 07 07 16 6 0000   278,4 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 244 07 07 16 6 9900   278,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 244 07 07 16 6 9900 600 278,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 16 6 9900 610 278,4 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики и 
туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" на 2014 год 

244 07 07 38 0 0000   319,6 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования город Балаково" на 2014 год МП 
"Развитие молодежной политики и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" на 2014 год 

244 07 07 38 1 0000   319,6 

Мероприятия в рамках подпрограммы "Развитие молодежной 
политики на территории муниципального образования город 
Балаково" на 2014 год МП "Развитие молодежной политики и 
туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" на 2014 год  

244 07 07 38 1 9518   319,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 244 07 07 38 1 9518 600 319,6 



Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 1 9518 610 319,6 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 244 11       18713,2 
Физическая культура  244 11 01     18713,2 
Муниципальные учреждения физической культуры 244 11 01 18 0 0000   18713,2 
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 244 11 01 18 1 0000   18347,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 244 11 01 18 1 9900   18347,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 244 11 01 18 1 9900 400 4332,2 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 18 1 9900 460 4332,2 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 244 11 01 18 1 9900 600 14015,3 

Субсидии на осуществление капитальных вложений 
бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям 

244 11 01 18 1 9900 620 14015,3 

Реализация государственных функций в области физической 
культуры и спорта 244 11 01 18 2 0000   365,7 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 244 11 01 18 2 9903   365,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 244 11 01 18 2 9903 600 365,7 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 18 2 9903 620 365,7 
ВСЕГО РАСХОДОВ           705804,4 
 

 
 
 
 
 



Приложение № 4 к решению  
Совета муниципального образования  
город Балаково  
от 26 мая 2015 года №171 

Расходы бюджета   муниципального образования город Балаково за 2014 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма 

1 2 3 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   22439,8 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 8376,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 6,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 870,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13186,3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  257825,8 
Транспорт 04 08 37857,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 205365,3 
Прикладные научные исследования в области национальной экономики 04 11 13082,6 



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1520,9 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  185522,5 
Жилищное хозяйство 05 01 65007,9 
Коммунальное хозяйство 05 02 8537,2 
Благоустройство 05 03 111977,4 
ОБРАЗОВАНИЕ 07  31139,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 31139,5 
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08  91994,7 
Культура 08 01 91994,7 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  7568,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 7568,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  18713,2 
Физическая культура  11 01 18713,2 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

14  90600,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 90600,9 
ВСЕГО РАСХОДОВ   705804,4 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5к решению  
Совета муниципального образования  
город Балаково  
от 26 мая 2015 года №171 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балаково за 2014 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета  
 (тыс.рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование Сумма 

1 2 3 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -12 016,7 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -12 016,7 
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

-747 740,7 
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

735 724,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 к решению  
Совета муниципального образования  
город Балаково  
от 26 мая 2015 года №171 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Балаково за 2014 год по 
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита  бюджета классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 

бюджета  
 (тыс.рублей) 

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

1 2 3 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -12 016,7 
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -12 016,7 
 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -747 740,7 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -747 740,7 
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -747 740,7 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских и 
сельских поселений -747 740,7 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 735 724,0 
 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 735 724,0 
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 735 724,0 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
и сельских поселений 735 724,0 

 


